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نفت در مسیر افزایش قیمت گام برداشت
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آســیا که آمارهای مطلوب بخش 
تولید چین، به تجدید خوش بینی برای تقاضا برای سوخت منتهی شد، افزایش 
یافت اما همچنان ابهاماتی نسبت به توافق صلح اوکراین و رشد اقتصاد جهانی 

وجود دارد.
به گزارش ایســنا، بهای نفت برنت با ۱۹ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به 
۷۳ دلار در هر بشــکه رســید. بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا، ۱۹ ســنت معادل ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۶۹ دلار و ۹۵ سنت 
در هر بشکه رســید.قیمت ها پس انتشار داده های رســمی در روز شنبه که 
نشــان داد فعالیت های تولیدی چین در فوریه، با سریع ترین روند در سه ماه 
اخیر رشد کرده اســت، افزایش یافت، زیرا سفارش های جدید و حجم خرید 
بالاتر، به افزایش قابل توجه تولید کمک کرد. سرمایه گذاران به نشست سالانه 
پارلمانی چین که از پنجم مارس آغاز می شــود، چشــم دوخته اند و منتظر 
اقدامات بیشتری هستند که چین ممکن است برای حمایت از اقتصاد آسیب 
دیده این کشــور، اعلام کند.تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت »آی جی« 
گفت: یکی از محرک های احتمالی برای افزایش قیمت ها این بود که شاخص 
مدیران خرید بخش تولید اداره ملی آمار چین، به محدوده رشــد بازگشت. با 
این حال، این تحلیلگر هشــدار داد که چشم انداز اقتصادی چین ممکن است 
امیدوارکننده نباشــد، زیرا دور دیگری از تعرفه های آمریکا بر واردات کالاهای 

چینی، از چهارم مارس آغاز می شود. 
تحلیلگران بانک گلدمن ساکس نسبت به داده ها تا حدودی مثبت تر بودند و 
در یادداشتی گفتند: این داده ها نشان می دهد فعالیت های اقتصادی در چین، 
در اوایل ســال ۲۰۲۵، باثبات تا اندکی بهتر خواهد بود، اما اعمال تعرفه ۱۰ 
درصدی اضافی آمریکا، ممکن است باعث اقدامات تلافی جویانه شود.نفت برنت 
و شــاخص نفت آمریکا در فوریه، اولین کاهش ماهانه خود در سه ماه اخیر را 
ثبت کردند زیرا تهدید تعرفه های آمریکا و شرکای تجاری واشنگتن، باعث شد 
اعتماد سرمایه گذاران به رشــد اقتصاد جهانی در سال جاری، متزلزل شود و 

تقاضای آنها برای دارایی های پرریسک تر، کاهش یابد.
احساســات کلی بازار، پس از نشست روز یکشنبه رهبران اروپایی که حمایت 
قــوی از ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین را ابــراز کردند و قول 
دادند که برای کمک به کشــورش، اقدامات بیشتر انجام دهند، بهبود یافت. 
این نشســت دو روز پس از درگیری دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا و 
زلنســکی برگزار شد.زلنسکی که سفر خود به واشــنگتن را کوتاه کرد، روز 
یکشــنبه گفت بر این باور است که می تواند رابطه اش با ترامپ را حفظ کند، 
اما گفت وگوها باید پشــت درهای بسته ادامه یابد. وی افزود که آماده امضای 
قرارداد معدنی با آمریکا اســت و معتقد است که آمریکا نیز آماده خواهد بود.

هلیما کرافت، تحلیلگر شــرکت »آر بی سی کپیتال« در یادداشتی گفت: این 
رویارویی چشمگیر، چشم انداز یک گسست غیرقابل بازگشت بین دو رهبر و 
احتمال یک صلح جداگانه میان واشنگتن و مسکو را افزایش داده است. چنین 
سناریویی واقعا می تواند منجر به حذف سریع تر تحریم های آمریکا علیه روسیه 
شود؛ به خصوص تحریم هایی که کاملا از طریق فرمان اجرایی اجرا می شوند.

تحلیلگران شــرکت »آی ان جی« به سرپرستی وارن پترسون، در یادداشتی 
گفتند: مشــخص نیســت که آمریکا اکنون در کجا قرار دارد و باعث می شود 

توافق صلح دورتر از یک هفته پیش به نظر برسد. 
علاوه بر این، حملات مداوم به پالایشگاه های روسیه، نگرانی هایی را نسبت به 
صادرات محصولات پالایش شــده این کشور، به وجود آورده است.نظرسنجی 
ماهانه رویترز نشان داد که تحلیلگران، پیش بینی خود از قیمت نفت در سال 
۲۰۲۵ را تا حد زیادی ثابت نگه داشــته اند و انتظار دارند میانگین قیمت هر 
بشکه نفت برنت، به ۷۴ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه برسد.بر اساس گزارش 
رویترز، در حالی که آمریکا از عــراق می خواهد صادرات نفت از منطقه نیمه 
خودمختار کردســتان را از سر بگیرد، هشــت شرکت نفتی بین المللی که در 
این منطقه فعالیت می کنند، روز جمعه اعلام کردند به دلیل شــفاف نبودن 
توافق های تجاری و تضمین پرداخت برای صادرات گذشته و آینده، حمل  نفت 

از طریق بندر جیهان ترکیه را از سر نخواهند گرفت.

اعلام قیمت رسمی فروش نفت ایران در مارس 
بر اســاس اعلام شرکت ملی نفت ایران، قیمت نفت ســبک ایران در مارس 
۲۰۲۵ برای مشــتریان آسیایی برای دومین ماه متوالی افزایش یافته و حدود 

۴.۵ دلار بالاتر از قیمت پایه )قیمت نفت خام عمان/ دوبی( عرضه می شود.
»نفت خام ســبک ایران« در بازارهای شمال غرب اروپا و آفریقای جنوبی در 
ماه مارس با اندکی افزایش نســبت به ماه گذشته، ۱.۸۵ دلار بالاتر از شاخص 
ICE Bwave عرضه می شود، همچنین »نفت خام سنگین ایران« و »نفت 
فروزان ایران« در این بازارها طی این ماه، به ترتیب ۵ و ۱۵ بیشتر از شاخص 
ICE Bwave قیمت گذاری شده است. در بازار مدیترانه نیز نفت »سنگین« 
 ،ICE Bwave و »فروزان« ایران، به ترتیب ۱۵ و ۵ ســنت کمتر از شاخص
عرضه می شــود. همچنین نفت »سبک ایران« در این بازار نیز ۱.۹۵ بیشتر از 
میانگین وزنی قیمت نفت خام برنت، قیمت گذاری شــده است.  قیمت نفت 
»ســنگین« و »فروزان« ایران به ترتیب ۲.۲ و ۲.۴۵ دلار بیشتر از قیمت پایه 

عرضه می شود.

افزایش دکل های حفاری آمریکا 
برای پنجمین هفته پیاپی

شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از افزایش تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی 
شرکت های حفاری آمریکا برای پنجمین هفته پیاپی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، شــرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد 
دکل های فعال نفت و گاز طبیعی شــرکت های انرژی آمریکا در هفته منتهی 
به ۲۸ فوریه )جمعه، ۱۰ اســفند( برای پنجمین هفته پیاپی افزایش یافت.بر 
اســاس گزارش روز جمعه این شــرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که نشانه  
اولیه تولید در آینده به شــمار می رود، در هفته منتهی به ۲۸ فوریه با افزایش 
یک عددی به ۵۹۳ دســتگاه رســید که بالاترین ســطح از ماه ژوئن تاکنون 

به شمار می رود.
به  گفته بیکرهیوز، با وجود افزایش شمار دکل ها در هفته جاری، مجموع تعداد 
دکل ها همچنان ۳۶ دســتگاه یا ۶ درصد کمتر از مدت  مشــابه سال گذشته 
میلادی است.شمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با دو عدد کاهش 
به ۴۸۶ دســتگاه رسید، در حالی که دکل های گازی این کشور با افزایش سه 
عددی به ۱۰۲ دستگاه رسید.مجموع دکل های حفاری فعال در ماه فوریه ۱۱ 
عدد افزایش یافت که بیشــترین رشد ماهانه را از نوامبر ۲۰۲۲ تاکنون تجربه 

کرده است. 
مجموع دکل های حفاری نفــت و گاز در این ماه به ترتیب هفت و چهار عدد 
افزایش داشته است که بیشترین رشد ماهانه از نوامبر ۲۰۲۲ تاکنون به شمار 
می  آید.شــمار دکل های نفت و گاز آمریکا در سال ۲۰۲۴ حدود ۵ درصد و در 
سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰ درصد کاهش یافت، زیرا افت قیمت نفت و گاز ایالات 
متحده در چند سال گذشته سبب شــد شرکت های انرژی تمرکز خود را به  
جای بالا بردن تولید بر افزایش بازگشت سرمایه سهامداران و پرداخت بدهی 

معطوف کنند.

بازار انرژی

ارزهای دیجیتال ذخایر کریپتوی 
آمریکا 

قیمــت بیت کوین و اتریوم به دنبال اظهارات دونالد ترامپ 
که بر حمایت خــود از ارزهای دیجیتال تاکید کرد و قول 

ذخیره ارزهای دیجیتال آمریکا را داد، افزایش یافتند.
به گزارش ایسنا، بعد از ســخنرانی رئیس جمهور آمریکا، 
بیت کویــن ۹ درصد و اتریوم ۱۴ درصد صعود کرد. ترامپ 
گفت: فرمــان اجرایی او از ژانویــه ۲۰۲۵، به گروه کاری 
ریاست جمهوری دســتور داد تا ذخیره استراتژیک رمزارز 

شامل ریپل، سولانا و کاردانو ایجاد کند.
برکینگ نیوز گزارش کرد، بیت کوین با ۹.۱۰ درصد جهش، 
به ۹۴ هزار و ۲۴۲ دلار رسید، در حالی که اتریوم با ۱۴.۱۱ 
درصد افزایش، به ۲۵۳۷.۲۰ دلار رسید.مجموع ارزش بازار 
جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضــر، ۳.۰۷ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل، ۸.۱۸ 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۵۹.۸۷ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که ۰.۲۵ 

درصد کاهش روزانه نشان می دهد.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، به 
۱۹۲.۳۴ میلیارد دلار رســید که ۱۷۰.۶۴ درصد افزایش 
داشته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، 
در حال حاضر، ۱۲.۱۳ میلیارد دلار است که ۶.۳۱ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۷۵.۳۳ میلیارد دلار است که 
۹۱.۱۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

افزایش طلای جهانی
 با کاهش ارزش دلار

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز دوشنبه، در پی کاهش 
ارزش دلار و افزایــش نگرانی ها مبنی بر اینکه تهدیدهای 
تعرفــه ای دونالد ترامپ، می توانــد منجر به جنگ تجاری 

جهانی و افزایش تورم شود، صعود کرد.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۸۶۸ دلار و ۲۹ ســنت رســید. 
بهای هر اونس طــلا در بازار معاملات آتــی آمریکا، ۱.۱ 
درصد افزایش یافت و به ۲۸۸۰ دلار و ۷۰ ســنت رسید.
شاخص دلار آمریکا نسبت به روز جمعه که بالاترین سطح 
دو هفته اخیر بود، ۰.۳ درصد کاهش یافت. دلار ضعیف تر، 
طــلا را برای دارندگان ارزهای خارجــی، ارزان تر می کند.
هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشــنبه، گفت: 
تعرفه های گمرکی بر کانادا و مکزیک از روز سه شنبه هفته 
جاری، اجرایی می شــود، اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، تعیین خواهد کرد که آیا به سطح برنامه ریزی شده 

۲۵ درصد پایبند باشد یا خیر. 
رئیــس جمهور آمریکا هم اعلام کــرد تعرفه ۱۰ درصدی 
دیگری را بر کالاهای چینی در ســه شــنبه هفته جاری 
اعمــال خواهد کرد که به تعرفه هــای ۱۰ درصدی اعمال 
شده در چهارم فوریه، افزوده می شود.آمار روز جمعه نشان 
داد مخارج مصرف کننده آمریکا، به طور غیرمنتظره ای در 
ژانویه کاهش یافت، اما افزایش تورم، می تواند پوششــی را 
بــرای فدرال رزرو فراهم کند تا کاهــش نرخ بهره را برای 
مدتــی به تاخیر بیندازد. پس از آن که داده ها نشــان داد 
تــورم مطابق با انتظــارات در ژانویه افزایش یافته اســت، 
معامله گــران قراردادهای آتی که مطابق با نرخ سیاســت 
فدرال رزرو هستند، تخمین زدند که بانک مرکزی آمریکا 
کاهش نرخ های اســتقراض کوتاه مدت را در ژوئن از ســر 

خواهد گرفت.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس پلاتین با ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۹۵۰ دلار و ۹۴ سنت رسید و هر اونس پالادیوم 
با ۱.۲ درصد افزایش، به ۹۲۹ دلار و ۷۲ سنت رسید.طبق 
گزارش رویتــرز، تحلیلگران اعلام کردنــد اگر تعرفه های 
پیشنهادی دونالد ترامپ بر واردات خودرو به آمریکا، فروش 
خودرو را کاهش دهد، تقاضا برای فلزات گرانبهای صنعتی 

پلاتین و پالادیوم احتمالا کاهش خواهد یافت.

مصرف گاز خانگی همچنان در اوج
سخنگوی شــرکت ملی گاز ایران از مصرف ۷۸ درصد 
کل گاز تحویلی به شــبکه سراسری در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء با سردتر شدن هوا خبر داد و گفت: 
۶۷۵ میلیون مترمکعب گاز در روز گذشته در این بخش 

مصرف شد.
به گزارش وزارت نفت، سیدحســن موسوی با اشاره به 
اینکه یکشنبه )۱۲ اسفند( ۸۶۶ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی تولید و به شــبکه سراســری تحویل شد، اعلام 
کــرد: ۷۸ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی به شــبکه 
به بخــش خانگی، تجاری و صنایع جزء اختصاص یافته 
اســت.وی تصریح کرد: مصــرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء با توجه به کاهش دما در بیشــتر 
استان های کشــور، دیروز ۹ درصد نسبت به روز مشابه 

پارسال افزایش داشت.
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: ۶۷۵ میلیون 
مترمکعب از کل گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری 
در بخــش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شــده 
است.پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب 
از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

لزوم صرفه جویی ۱۰درصدی 
مصرف انرژی 

سرپرست بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی گفت: امسال سرمای هوا بســیار زودتر از 
ســال های قبل آغاز شــد و دیرتر در حال اتمام است، 
موضوع اصلاح روند مصــرف و صرفه جویی ۱۰درصدی 
در چنین شرایطی، می تواند بسیار مهم و اثرگذار باشد؛ 
در واقع هر میزان صرفه جویی توســط مشترکان دارای 

اهمیت است.
به گزارش ایســنا، علی ربانی، در مراسم سومین مراسم 
قرعه کشــی جوایز شــرکت کنندگان در طــرح پویش 
کاهــش ده درصدی مصرف گاز و برق بــا بیان اینکه با 
اجرای پویش کاهش ده درصدی مصرف گاز و برق شاهد 
این هســتیم که سرمایه گذاری صنعت پتروشیمی برای 
تشویق مشترکان خانگی به اصلاح روند مصرف با هدف 
کاهش ۱۰درصدی مصرف شکل گرفته است، گفت: این 
طرح که برای بار اول در کشــور در حال اجراســت، با 
کمک مردم درجهت کاهش و بهینه سازی مصرف گاز و 

برق طراحی و اجرا شده است.

ارز دیجیتال

بازار جهانی

انرژی 

معــاون برنامه ریــزی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: با توجه به قطعی 
برق و گاز در فصول ســرد سال جاری 
خســارت وارده به صنایع ممکن است 
به عددی نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد 

تومان برسد.
ســعید شــجاعی در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: در تابســتان، برآورد وزارت صنعت 
از خســارت قطعی برق به صنایع ۱۷۳ هزار 
میلیارد تومان است.وی ادامه داد: در فصول 
سرد ســال، براساس تجربه ســال گذشته 
که خسارت ناشــی از محدودیت گاز حدود 
۸۷ هــزار میلیارد تومان اســت، پیش بینی 
می شــود امســال این رقم به دلیل افزایش 
مدت محدودیت ها و زودتر آغاز شــدن آن 
)تقریباً یک ماه و نیم زودتر(، به حدود ۱۲۰ 
تا ۱۳۰ همــت برســد.معاون برنامه ریزی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
امسال محدودیت صنایع عمده تا ۶۷ درصد 
افزایش پیدا کرده بود، گفت: با رایزنی هایی 
که صورت گرفت، توانستیم این محدودیت 
را در دو بازه زمانی کاهش دهیم و به زیر ۵۰ 

درصد برسانیم. 
وی افزود: اگرچه به دلیل افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی، برخی محدودیت ها اعمال 
شد، اما در مجموع توانستیم این محدودیت 
را از ۶۷ درصــد بــه زیــر ۴۸ درصد برای 
بخش صنایــع کاهش دهیم.وی اضافه کرد: 

اقدام دیگر رایزنی با وزارت کشــور بود که با 
همکاری و همراهی وزیر کشــور انجام شد. 
نتیجه این رایزنی، تشکیل کارگروه مرکزی 
رفع بحران ناترازی در ســتاد وزارت کشور 
بود.شــجاعی خاطر نشــان کرد: همچنین 
استانداران در هر استان مسئولیت مدیریت 
ایــن موضوع را برعهده گرفتنــد. این اقدام 
نقش بسیار مهمی در عبور از بحران ناترازی 
انرژی داشــت و همچنان تأثیر قابل توجهی 

خواهد داشت.
معاون وزیر صمت افزود: هر شب گزارش هایی 
از استانداران دریافت می شود که هدف اصلی 
آن جهت دهی بــه صرفه جویی ها، بویژه در 

بخش صنعت است.
معــاون وزیر صمت با بیــان اینکه پیگیری 
موضــوع مــاده ۲۵ قانون بهبود مســتمر 
کســب وکار به صورت جــدی در حال انجام 
اســت گفت: تهیه بســته حمایتی از دیگر 
اقدامات بود.شــجاعی توضیح داد: با تأکید 
رئیس جمهوری و پیگیری های وزیر صمت، 
این بســته در چهــار محور اصلی شــامل 
تأمین اجتماعی، تســهیلات  مالیات، بیمه 
سرمایه در گردش و اقســاط قبوض انرژی 
اســت، تدوین و احکام مربوط به این چهار 
محــور تهیه و بــه دولت ارائه شــد.معاون 
برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تاکید کرد: این چهار اقدام اساسی، از جمله 
تدابیــری بود که بــرای حمایت از صنایع و 

واحدهــای تولیدی برای کاهش خســارات 
بحران ناترازی مدنظر قرار گرفت.وی با اشاره 
به اینکــه در خصوص ماده ۲۵ قانون بهبود 
مستمر کســب وکار دو سناریو مطرح است 
گفت: هرکدام در دو سطح بررسی می شود. 
ســطح اول مربوط به قراردادهایی است که 
با صنایع منعقد می شــود. در این قراردادها، 
تلاش بر این است که زیان های احتمالی در 
متن قرارداد دیده و حقوق واحدهای تولیدی 
حفظ شود. این موضوع به طور جدی در حال 
پیگیری است.شجاعی عنوان کرد: سطح دوم 
به حوادث قریب الوقوع یا زیان های خارج از 
مفاد قراردادها مربوط می شود. در این سطح، 
مطابق ماده ۲۵، دولت موظف اســت ردیف 
برای جبران خسارات  بودجه ای مشــخص 
پیش بینی کند. اما امســال سازمان برنامه 
و بودجه چنین ردیفــی را در بودجه لحاظ 

نکرده است.
وی ابراز کرد: پیشــنهاد ما برای سال آینده 
این اســت که این ردیــف بودجه در لایحه 
بودجه سالانه پیش بینی شود. برای امسال، 
چون بودجه ای در این خصوص در نظر گرفته 
نشــده، برنامه ریزی شده اســت که جبران 
خسارات از طریق بسته حمایتی انجام شود.
به گفته شجاعی، این بسته حمایتی به عنوان 
جایگزینی برای ردیــف بودجه ماده ۲۵ در 
نظر گرفته شده و پیش بینی می شود از این 
طریق بتوان بخشــی از خسارات را پوشش 

داد.معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به تأمین برق واحدهای صنعتی در 
سال آینده پرداخت و گفت: براساس قانون 
مانع زدایی از توســعه صنعــت برق، صنعت 
موظف اســت تا پایان ســال ۱۴۰۴، هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و ۹ هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی را به بهره برداری برساند.وی 
بیان داشت: در حال حاضر، بیش از ۲ هزار 
مگاوات پروژه تجدیدپذیــر در صنعت آغاز 
شده اســت. پیش بینی می شود که تا پایان 
سال ۱۴۰۳، حداقل میزان انرژی تجدیدپذیر 
تولیدی به دو برابر میزان پیش بینی شده در 
قانون برســد. همچنین پروژه های مرتبط با 
نیروگاه های حرارتی نیز در حال پیگیری و 
اجرا هســتند تا به اهداف تعیین شده دست 
یابند.شــجاعی به چالش های تامین انرژی 
پرداخــت و گفت: یکــی از معضلات اصلی 
در ایــن حوزه، عدم پایبندی دســتگاه های 
خدمات رســان مانند برق و گاز به تعهدات 
خود اســت. این مشــکل بویژه درخصوص 
نیروگاه های خودتأمین که توسط واحدهای 

صنعتی ساخته شده اند، مشهود است.
وی گفــت: به عنــوان نمونــه، از میان ۱۰ 
میلیون مترمکعب گاز موردنیاز شش نیروگاه 
خودتأمین که تحت ماده ۴ قانون مانع زدایی 
هســتند، تنها یک میلیــون مترمکعب گاز 
تخصیص داده شــده است.شــجاعی افزود: 
ایــن بدعهدی ها باعث ایجاد بی اعتمادی در 
واحدهای صنعتی شــده و تمایل آنها برای 
ســرمایه گذاری در این حوزه را کاهش داده 
اســت.معاون برنامه ریــزی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با تاکیــد بر اینکه با وجود 
مشــکلات، صنعت همچنان در حال اجرای 
طرح هــای مختلــف برای بهبــود وضعیت 
انرژی اســت، گفــت: به عنــوان نمونه، در 
استان خراسان، پروژه هایی برای جایگزینی 

بخاری های صنعتی در دست اقدام است. 
وی خاطــر نشــان کرد: اکنون ۲ شــرکت 
فولادی )فولاد سبزوار و فولاد سناباد( موفق 
به دریافت گواهی صرفه جویی انرژی شده اند 
با این حــال، محدودیت هایــی مانند قطع 
برق در بازه های زمانی مشــخص، اعتماد به 
سرمایه گذاری در این حوزه را کاهش داده و 
نگرانی هایی را برای واحدهای صنعتی ایجاد 
کرده اســت.وی تصریح کرد: مشکل اصلی 
نــه ورود بخش صنعت به ایــن حوزه، بلکه 
نبود تضمین های لازم از سوی دستگاه های 
خدمات رسان است که باید در اولویت حل و 

فصل قرار گیرد.

معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد

خسارت ۳۰۰ همتی قطعی برق و گاز به صنایع

بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۱۱ 
اسفندماه از وضعیت ســدهای کشور ۱۶ سد زیر ۲۰ 
درصد آب دارند و حجــم آب موجود در مخازن ۴۳ 

درصد است.
به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
ســال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۱ اســفندماه معادل ۸.۴۴ 
میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با ســال گذشــته که 
عــددی معادل ۱۲.۱۸ میلیــارد مترمکعب بوده ۳۱ درصد 
کاهش داشــته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای 
کشور نیز نســبت به ســال قبل با ۱ درصد کاهش مواجه 
بوده اســت.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۲۶میلیارد 
مترمکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به سال قبل که 
عــددی معــادل ۲۳.۵۴میلیارد مترمکعب بــوده ۵ درصد 
کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور 

نیز تا این تاریخ ۴۳ درصد است.
وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در 
۱۶ ســد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به طوری  
که ســدهای پنجگانه تهــران، ۱۵ درصد، ســد زاینده رود 
اصفهان ۱۱ درصد، ســد دوســتی و طرق استان خراسان 
رضوی به  ترتیب ۱۰و ۱۲درصد، ســد پانزده خرداد حوضه 

قمرود ۱۱ درصد، ســد استقلال آذربایجان غربی ۸ درصد، 
ســد سرنی هرمزگان ۱۶ درصد، سد تهم  استان زنجان ۱۳ 
درصد، ســد رودبال داراب استان فارس ۲ درصد، چاه نیمه 
اســتان سیســتان و بلوچســتان ۱۴ درصد،   سد تنگوییه 
سیرجان اســتان کرمان ۸ درصد و سد نسا این استان ۱۵ 
درصد و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی به ترتیب ۸ 
و ۱۵ درصد و ســد شــیمیل و نیان استان هرمزگان نیز ۴ 

درصد آب دارند.

همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور معادل ۸۶.۷ 
میلیمتر اســت. این مقدار بارندگی نســبت بــه میانگین 
دوره های مشــابه درازمــدت )۱۴۹.۷ میلیمتر( ۴۲ درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشــابه سال آبی گذشته )۱۱۴.۱ 

میلیمتر( ۲۴ درصد کاهش را نشان می دهد. 
رئیس موسســه تحقیقات آب گفــت: در حال حاضر حجم 
مخازن سدهای کشــور ۲۲ میلیارد مترمکعب، معادل ۴۳ 
درصد پرشــدگی اســت که با کاهش پنج درصدی نسبت 
به میانگین بلندمدت روبرو اســت.به گــزارش وزارت نیرو، 
محمدرضا کاویانپور رئیس مؤسســه تحقیقات آب کشور با 
بیان اینکه در حال حاضر حجم مخازن ســدهای کشور ۲۲ 
میلیارد مترمکعب، معادل ۴۳ درصد پرشدگی است، گفت: 
این در حالی اســت که بر اســاس میانگین پنج ســاله این 
عدد ۴۸ درصد بود؛ به عبارتی اکنون مخازن سدهای کشور 
 با کســری ۵ درصدی نســبت به میانگین پنج ساله مواجه

است.
وی با بیان اینکه حجم آوردها ۴۲ درصد نسبت به متوسط 
۵ ســاله کاهش یافته اســت، افزود: بر این اساس می توان 
گفت که بارش های زمستانه نسبت به میانگین پنج ساله در 

شرایط مطلوبی قرار ندارد. 

تنها ۴۳ درصد مخازن سدها پر است

۱۶سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارند

تولید خودرو با وعده ها پیش نرفت بلیت هواپیما زیر ذره بین دولت!
سیاست گذاری پیش بینی کرده بود که امسال بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
خودرو تولید شــود اما تا پایان بهمن ماه ۸۱۰ هزار خودرو تولید شده که نشان 

می دهد تولید طبق اهداف صمت پیش نرفته است.
به گزارش خبرنگار مهر، عباس علی آبادی وزیر ســابق صمت )در دولت ســیزدهم( بهار 
امســال وعده داده بود که میزان تولید خودرو تا پایان امســال به بیش از یک میلیون و 
۵۰۰ هزار دســتگاه می رسد؛ البته با توجه به پایان عمر دولت سیزدهم و روی کار آمدن 
دولت چهاردهم، محمــد اتابک وزیر فعلی صمت عدد و رقمی در خصوص تولید خودرو 
در سال جاری نداد اما اعلام کرده بود که »ما باید با خودروسازها در مورد افزایش تولید 
صحبت کنیم که برنامه ریزی در حال انجام است. -خودروسازان- مقداری ارزبری دارند و 
باید ارز بدهیم که بتوانند افزایش تولید دهند.«حال اگر هدف گذاری وزارت صمت برای 
تولیــد خودرو را همان یک میلیون و ۵۰۰ هزار دســتگاهِ مدنظر علی آبادی قرار دهیم، 
میزان تولید خودرو بســیار کمتر از اهداف پیش بینی شده، بوده و نتوانسته هدف صمت 
را محقق کند.بررســی اطلاعات ارائه شده از سوی خودروسازان روی سامانه کدال نشان 
می دهد که طی ۱۱ ماهه امسال کل تولید محصولات سواری سه خودروساز بزرگ کشور 
)ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( حدود ۸۱۰ هزار دستگاه بوده که در قیاس با تولید 
۸۴۸ هزار دســتگاه در مدت مشابه پارســال، بیانگر افت حدود ۵ درصدی است.اگر قرار 
بود خودروســاز هدف صمت را تحقق بخشــد باید تا پایان بهمن ماه یک میلیون و ۳۷۵ 
هزار دستگاه خودرو تولید می کرد اما در این ۱۱ ماه در مجموع حدود ۸۱۰ هزار دستگاه 
خودروی سواری تولید شده است.البته تولید ماهانه خودروسازان افزایش یافته است؛ در 
۳۰ روز بهمن ۸۹ هزار و ۹۱۳ دستگاه محصول سواری تولید شده که در مقایسه با تولید 
۸۲ هزار و ۷۹۷ دســتگاهی دی ماه امســال، تولید خودرو ۸.۶ درصد رشد کرده است.
ایران خودرو در ۱۱ ماه امسال ۴۷۷ هزار و ۶۵۱ دستگاه انواع محصول سواری تولید کرده 
که در قیاس با تولید ۴۹۲ هزار دستگاهی مدت مشابه سال گذشته، ایران خودرو حدود 
۳ درصد افت تولید را به خود می بیند.تا پایان بهمن امســال ۱۵ هزار و ۸۳۳ دستگاه رانا 
تولید شده که در قیاس با مدت مشابه پارسال ۲۸.۵ درصد کاهش را تجربه کرده است.در 
۱۱ ماهه امسال سایپا ۲۳۷ هزار و ۳۸۷ دستگاه محصول سواری )به جز وانت ۱۵۱( تولید 
کرده که با توجه به تولید ۲۶۳ هزار دســتگاهی در مدت مشابه پارسال، تولید در سایپا 
حدود ۱۰ درصد کاهش یافته اســت.در این مدت از خانواده ایکس ۲۰۰ )تیبا، کوئیک و 
ســاینا( ۱۹۲ هزار و ۴۴۷ دستگاه تولید شده که در قیاس با مدت مشابه پارسال حدود 
۱۱ درصد افت را نشان می دهد.تا پایان بهمن ماه ۴۴ هزار و ۹۱۱ دستگاه شاهین تولید 
شده که نسبت به ۱۱ ماه پارسال افت حدود ۴ درصدی داشته است.در ۱۱ ماهه امسال 
پارس خودرو ۹۴ هزار و ۹۳۰ دســتگاه محصول سواری تولید شده که در قیاس با تولید 
۹۳ هزار و ۳۶۶ دســتگاه رشد ۲ درصدی را نشان می دهد.در ۱۱ ماهه امسال ۱۸ هزار و 
۹۲۱ دســتگاه ساینا اس در پارس خودرو تولید شده است. پارسال این خودرو در پارس 

خودرو تولید نمی شد.

آن طور که وزیر راه و شهرســازی اعلام کرده و بنابر مصوبه ستاد تنظیم بازار 
در روز گذشــته، قرار است با افزایش قیمت بی رویه بلیت هواپیماها به ویژه در 

آستانه تعطیلات عید نوروز برخوردهای لازم انجام شود.
به گزارش ایسنا، خرداد امسال بود که رئیس دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزیر راه و 
شهرســازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی این دیوان در خصوص تعیین 
قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد.
بعد از سلب این اختیارات از وزارت راه وشهرسازی، شرکت های هواپیمایی هرکدام مجاز 
شدند تا نسبت به تعیین نرخ های مسیرهای مختلف خودشان اقدام و سقف قیمتی تعیین 
شده را رعایت کنند.آزادسازی قیمت بلیت هواپیما مخالفان و موافقانی نیز داشت. در آن 
زمان مهرداد بذرپاش وزیر سابق راه وشهرسازی اعلام کرد که وزارت راه و شهرسازی در 
تلاش اســت از طریق قوه قضائیه و ســران قوا حکم صادر شده را متوقف کرده و مانع از 
افزایش بی رویه قیمت پروازهای داخلی شــود.همچنین برخی معاونان وی نیز نسبت به 
آزادسازی قیمت ها و افزایش بی رویه آن ابراز نگرانی کردند اما بنا بر گفته سامانی_دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی کشور، آزادسازی باعث می شود نرخ های جدید از نرخی که 
در بازار ســیاه است، کمتر شود زیرا وقتی بازار به تعادل برسد عرضه بلیت بیشتر شده و 
قیمت ها نیز کاهشی می  شود.سامانی همچنین عنوان کرد که شرکت های هواپیمایی در 
نرخ گذاری نیز بر اســاس عوامل موثر در قیمت تمام شده که شامل هزینه های تعمیرات، 
چک های دوره ای، هزینه های پرواز، ســوخت، بیمه، خدمات زمینی و .... قیمت را تعیین 
می  کنند. ســقفی  نیز مشخص خواهد شــد که فراتر از آن در بازار نرود و انجمن نیز بر 
شرکت ها نظارت خواهد کرد.روند قیمت گذاری بلیت هواپیما از خردادماه امسال تا کنون 
توسط شــرکت های هواپیمایی انجام می شــد و نظارت نیز توسط خود آنها صورت می 
گرفت. اگرچه نقش نظارتی سازمان هواپیمایی نیز در این بخش محفوظ مانده بود اما آن 
طور که برخی مسئولان مربوطه اظهار کردند این آزادسازی باعث رقابتی تر شدن فضا برای 
شرکت های هواپیمایی شده بود و ضمن حذف بازار سیاه بلیت، نرخ ها نیز توسط شرکت ها 
کنترل می شد.اگرچه برخی مسافران نظر دیگری داشتند و معتقد بودند قیمت ها افزایش 
یافته اســت.اخیر اما فرزانه صادق - وزیر راه و شهرســازی - با گلایه از گران شدن بلیت 
هواپیما و انتقاد از اینکه شرکت های هواپیمایی هر زمان که تصمیم می گیرند قیمت بلیت 
را افزایش دهند، دست به این کار می زنند گفته است که بدون تعارف مجوز ایرلاین هایی 
که در این زمینه پاسخگو نیستند باطل می کنیم تا هم ایرلاین های پاسخگو تشویق شوند 
و هم مردم بدانند که تذکر ما فقط زبانی نیست.وی همچنین اظهار کرده که در دولت از 
قیمت ســوخت مراقبت کردیم تا بالاتر نرود و نرخ بلیت هواپیما برای شب عید افزایشی 
نشــود اما از آن طرف شــرکت ها دوباره قیمت ها را افزایــش داده اند.اظهارات وزیر راه و 
شهرسازی اما به اینجا ختم نشد و روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار که به ریاست 
معاول اول رییس جمهور و وزرای دولت چهاردهم برگزار شد، برخورد با بالا رفتن بی رویه 

قیمت بلیت هواپیما به ویژه در آستانه تعطیلات عید نوروز مصوب شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۴۴۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محدثه فروزی 
فشــالمی فرزند اسمعیل شماره شناسنامه ۲۶۶۰۰۵۶۵۲۸ صادره از فومن در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 
۴۴۲/۴۶ متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۸۰۹  مجزی شده از پلاک شماره ۳۸ واقع در 
قریه گوراب لیشاوندان شفت سنگ اصلی ۶۱ بخش ۲۴ گیلان خریداری از مالکیت رسمی سید رضا سیدی محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
م الف۵۳۰7

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲9      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴
نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

اعلام مفقودی
برگ ســبز و سند کمپانی سواری پژو GLXI ۴۰۵ مدل 
۸۵ رنگ بژ متالیک شــماره موتــور ۱۲۴۸۵۲۴۲۹۹۰ 
شماره شاسی ۴۰۴۰۳۲۲۱ شماره پلاک ایران ۸۶- ۶۵۶ 
ب۷۳ متعلق به چنگیز سیف علیان مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.


